Estado do Ceará
Câmara Municipal de Baturité
Travessa Cícero Segundo da Costa, 1215, Centro, Baturité/CE –
CEP: 62.760-000 | Fone (85) 3347-0193 |
www.camarabaturite.ce.gov.br

ATA DA OITAVA SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BATURITÉ DO ANO DOIS MIL E DEZESSEIS

Aos vinte e seis dias do mês de Setembro do ano dois mil e dezesseis,
às oito horas e cinquenta e seis minutos da manhã, teve início a Oitava Sessão
Ordinária do Segundo Período Legislativo da Câmara Municipal de Baturité, com as
presenças dos seguintes vereadores, num total de seis: IRMÃ EDILEUZA PAIVA -
PRESIDENTE, HERBERLH MOTA - VICE–PRESIDENTE, NILTON GUEDES FILHO
- SEGUNDO SECRETÁRIO, SOCORRO ARAÚJO, NELSON ARRUDA E VALDIM
OLIVEIRA. A Presidente Irmã Edileuza explicou a todos que por falta de quorum não
haverá Sessão, que foi aberta e encerrada. Nada mais havendo a tratar a Presidente
Irmã Edileuza Paiva deu por encerrada a presente Sessão, sendo lavrada pelo
Senhor Carlos Gardel a presente Ata, que após ser lida e achada conforme será
aprovada e assinada pelos Vereadores presentes. A presente sessão foi levantada
às oito horas e cinquenta e seis minutos da manhã.

PLENÁRIO VEREADOR GERARDO FÉLIX DE SOUZA. SALA DAS
SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BATURITÉ EM VINTE E
SEIS DE SETEMBRO DO ANO 2016.

MEMBROS DA MESA DIRETORA
PRESIDENTE IRMÃ EDILEUZA BEZERRA R. PAIVA
VICE-PRESIDENTE HÉRBERLH FREITAS REIS C. MOTA
PRIMEIRO SECRETÁRIO FRANCISCO MARCELO CARDOSO - NÃO COMPARECEU
SEGUNDO SECRETÁRIO NILTON GUEDES FILHO – NILTINHO

DEMAIS VEREADORES
JORGE RENALDO NOGUEIRA BRAGAS - NÃO COMPARECEU
VEREADOR DOMINGOS SÁVIO CÉSAR ALVES - NÃO COMPARECEU
DORA SIMONY COUTINHO FREITAS FEITOSA - NÃO COMPARECEU
VEREADOR FREDERICO OZANAN C. B. MOREIRA - NÃO COMPARECEU
VEREADORA MARIA DO SOCORRO ARAÚJO LIMA
VEREADOR LUCIANO GOMES FURTADO - NÃO COMPARECEU
VEREADOR NELSON EDGY GERMANO ARRUDA
VEREADOR HERMENEGILDO BARROS PEREIRA – GILDO - NÃO COMPARECEU
VEREADOR VALDEREZ LOPES OLIVEIRA – VALDIM